
UCHWAŁA NR XXXVII/225/2021 
RADY GMINY KOTLIN 

z dnia 30 listopada 2021 r. 

w sprawie ustalenia wysokości diet i kosztów podróży służbowych dla radnych i sołtysów 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6, 8 i 37b ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2021r., poz. 1372, ze zm.) oraz § 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 
2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r., 
poz. 1974) i § 5 ust. 3 rozporządzenia  Ministra Spraw Wewnętrznych  i Administracji z dnia 31 lipca 
2000r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu  kosztów  podróży  służbowych 
radnym gminy (Dz. U. Nr 66, poz. 800, ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się zryczałtowaną miesięczną dietę dla: 

1) przewodniczącego Rady Gminy w wysokości 1.900 zł, 

2) wiceprzewodniczącego Rady Gminy w wysokości 1.130 zł. 

2. Dieta jest wypłaca z dołu ostatniego dnia każdego miesiąca. 

3. Przewodniczącemu i wiceprzewodniczącemu, oprócz diety określonej odpowiednio 
w ust. 1 pkt 1 i 2, nie przysługuje odrębna dieta za udział w sesji Rady Gminy lub posiedzeniach 
komisji. 

4. W przypadku ustania pełnienia funkcji lub jej objęcia w ciągu miesiąca kalendarzowego 
wysokość diety, o której mowa w ust. 1, ulega zmniejszeniu o 1/30   za każdy dzień niewykonywania 
obowiązków. 

§ 2. 1. Ustala się dietę za udział w sesji dla: 

1) przewodniczących komisji w wysokości 490 zł, 

2) pozostałych radnych w wysokości 450 zł. 

2. Ustala się dietę za udział w posiedzeniu komisji dla: 

1) przewodniczących komisji w wysokości 490 zł, której są przewodniczącymi oraz za udział 
w posiedzeniu innej komisji Rady, w której na mocy przepisów szczególnych uczestniczą jako 
przewodniczący komisji. 

2) pozostałych radnych w wysokości 380 zł. 

3. Wysokość diet przysługujących radnym   wymienionym w ust.1 i ust. 2 nie może przekroczyć 
w ciągu miesiąca maksymalnej wysokości diety przysługującej radnemu. 

4. Diety wypłaca się niezwłocznie po odbytym posiedzeniu, nie później jednak niż w ciągu 7 dni 
od dnia posiedzenia. 

5. W przypadku zbiegu w jednym dniu prawa do kilku diet,  radnemu przysługuje jedna najwyższa 
dieta. 

§ 3. Ustala się dietę dla sołtysów za udział w sesji Rady w wysokości 380 zł. 

§ 4. W przypadku, gdy osoba sprawuje jednocześnie funkcję sołtysa i radnego, osobie takiej 
przysługuje dieta z każdego tytułu. 

§ 5. 1. Radnemu i sołtysowi odbywającemu podróż służbową poza teren gminy Kotlin przysługuje 
zwrot kosztów podróży na zasadach określonych w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalenia należności z tytułu zwrotu 
kosztów podróży radnych gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7C177BB3-0958-460A-A4B6-25D60B93E4D6. Podpisany Strona 1



2. Polecenie podróży służbowej radnemu i sołtysowi wydaje się na druku obowiązującym 
pracowników Urzędu Gminy Kotlin. 

3. Polecenie podróży służbowej dla sołtysa dokonuje Wójt Gminy Kotlin. 

4. W przypadku odbywania podróży służbowej pojazdem samochodowym  niebędącym 
własnością Gminy, radnemu i sołtysowi  przysługuje zwrot kosztów przejazdu  za 1 km przebiegu 
pojazdu w wysokości  maksymalnych stawek, określonych w przepisach dotyczących warunków 
ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych  samochodów 
osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy. 

§ 6. Traci moc uchwała nr IV/25/2019 Rady Gminy Kotlin z dnia 31 stycznia 2019 r. w sprawie 
ustalenia wysokości diet i kosztów podróży służbowych dla radnych i sołtysów. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się  Wójtowi Gminy Kotlin. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i ma zastosowanie do ustalania wysokości diet od 
dnia 1 listopada 2021 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Czesław Moch 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7C177BB3-0958-460A-A4B6-25D60B93E4D6. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR XXXVII/225/2021 
RADY GMINY KOTLIN  
z dnia 30 listopada 2021 r.  

 
w sprawie ustalenia wysokości diet i kosztów podróży służbowych dla radnych i sołtysów 

Zgodnie z art. 25 ust. 4 ustawy o samorządzie gminnym radnemu przysługują diety oraz zwrot 
kosztów  podróży służbowych  na zasadach ustalonych przez radę. 

Wysokość diet   przysługujących radnemu w ciągu miesiąca nie może przekroczyć łącznie 2,4-
krotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze 
stanowiska państwowe. 

W gminie poniżej 15 tysięcy mieszkańców  radnemu przysługują   w ciągu miesiąca diety                 
w wysokości do 50% maksymalnej wysokości diety. 

Zgodnie z art. 37b ustawy o samorządzie gminnym rada gminy może ustanowić zasady, na 
jakich przewodniczącemu organu wykonawczego jednostki pomocniczej - sołtysowi będzie 
przysługiwała dieta oraz zwrot kosztów podróży służbowej. 

Wysokość ustalonych diet  nie przekracza maksymalnej diety przysługującej radnemu. 

Celem niniejszej uchwały jest podwyższenie diety radnym i sołtysom - przewodniczącym 
organu wykonawczego jednostki pomocniczej. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7C177BB3-0958-460A-A4B6-25D60B93E4D6. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2

	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4
	Paragraf 2 Ustęp 5

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2
	Paragraf 5 Ustęp 3
	Paragraf 5 Ustęp 4

	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8

	Uzasadnienie



